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狂
犬
病
予
防
法
に
よ
り
、
生
後

日
以
上
の
犬
に
つ
い
て
は
、
生

９１涯
１
回
の
登
録
と
年
１
回
の
狂
犬

病
予
防
注
射
を
受
け
さ
せ
る
こ
と

が
、
飼
い
主
に
義
務
づ
け
ら
れ
て

い
ま
す
。

下
田
市
で
は
、
左
記
の
日
程
で

登
録
と
注
射
を
行
い
ま
す
の
で
、

最
寄
り
の
会
場
へ
犬
を
連
れ
て
お

越
し
く
だ
さ
い
。

土
地
や
家
屋
の
「
価
格
等
縦
覧

帳
簿
」
の
縦
覧
と
「
固
定
資
産
課

税
台
帳
」
の
閲
覧
を
行
い
ま
す
。

土
地
及
び
家
屋
価
格
な
ど
の
縦
覧

平
成

年
度
の
固
定
資
産
税
評

２３

価
額
に
つ
い
て
、
周
辺
の
土
地
や

家
屋
の
評
価
額
と
比
較
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

縦
覧
す
る
こ
と
が
で
き
る
方

固
定
資
産
税
を
納
め
て
い
る
方

（
納
税
者
）
と
そ
の
家
族
、
納
税

者
の
委
任
を
受
け
た
方
お
よ
び
納

税
管
理
者

縦
覧
期
間

４
月
１
日（
金
）～
５

月
２
日
（
月
）

午
前
８
時

分
～

３０

午
後
５
時

分
※
土
日
・
祝
日
除
く

１５

手
数
料

無
料

持
ち
物

本
人
確
認
が
で
き
る
も

の
（
納
税
通
知
書
、
運
転
免
許
証

な
ど
）、
認
印
、
委
任
状
（
代
理
の

方
の
場
合
）
な
ど

固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧

平
成

年
度
の
固
定
資
産
税
の

２３

基
礎
と
な
る
課
税
台
帳
を
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

閲
覧
す
る
こ
と
が
で
き
る
方

納
税
義
務
者
と
そ
の
家
族
、
納

税
義
務
者
の
委
任
を
受
け
た
方
、

納
税
管
理
者
お
よ
び
土
地
や
家
屋

を
借
り
て
い
る
方

閲
覧
期
間

４
月
１
日（
金
）以
降

毎
日
、
午
前
８
時

分
～
午
後
５

３０

時

分
※
土
日
・
祝
日
除
く

１５
手
数
料

縦
覧
期
間
中
は
無
料

※
た
だ
し
縦
覧
期
間
後
は
有
料

持
ち
物

本
人
確
認
が
で
き
る
も

の
（
納
税
通
知
書
、
運
転
免
許
証

な
ど
）、
認
印
、
委
任
状
（
代
理
の

方
の
場
合
）、
土
地
や
家
屋
を
借
り

て
い
る
方
は
そ
の
契
約
書

審
査
の
申
出

平
成

年
度
の
固
定
資
産
課
税

２３

台
帳
に
登
録
さ
れ
た
価
格
に
つ
い

て
不
服
が
あ
る
場
合
は
、
固
定
資

産
の
価
格
等
を
登
録
し
た
旨
を
公

示
し
た
日
か
ら
納
税
通
知
書
を
受

け
た
日
後

日
ま
で
の
間
に
文
書

６０

を
も
っ
て
下
田
市
固
定
資
産
評
価

審
査
委
員
会
に
審
査
の
申
出
を
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

問
合
せ
先

税
務
課
資
産
税
係
緯
鰻
２
２
１
８

登
録
と
狂
犬
病
予
防

注
射
を
お
忘
れ
な
く

時 間実施場所実施日

午前９時30分～午前９時50分板 戸 公 民 館 前

４月12日（火）

午前10時10分～午前11時00分原 田 区 駐 車 場

午前11時15分～午前11時30分外 浦 区 集 会 所

午後１時30分～午後２時10分柿 崎 公 民 館 前

午後２時30分～午後３時00分須 崎 漁 協 前

午前９時30分～午前10時10分蓮台寺公会堂前

４月13日（水）

午前10時20分～午前11時20分河 内 公 会 堂

午後１時00分～午後１時30分稲 生 沢 公 民 館

午後１時45分～午後２時15分中 公 民 館

午後２時30分～午後２時50分本 郷 公 民 館

午後３時00分～午後３時30分賀 茂 保 健 所

午前９時30分～午前９時45分田 牛 バ ス 停 横

４月14日（木）
午前10時00分～午前10時55分朝 日 公 民 館

午前11時10分～午前11時50分大 賀 茂 農 協 前

午後１時30分～午後３時00分中 央 公 民 館

午前９時30分～午前９時50分落合1号橋リサイクルステーション

４月15日（金）

午前10時10分～午前10時40分須 原 農 協 前

午前11時00分～午前11時40分基幹集落センター

午後１時30分～午後２時00分北湯ヶ野公民館

午後２時20分～午後２時45分横川・千代田屋前

午後３時00分～午後３時15分加増野バス停横

午前９時30分～午前11時00分市民文化会館駐車場４月18日（月）

愛

犬

家

の

皆

様

へ

！

犬の登録と狂犬病予防注射日程表

平
成

年
度
固
定
資
産
税
第
１

23

期
の
納
期
限
は
５
月
２
日
で
す

納
付
に
は
便
利
な
口
座
振
替
を

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

固固固
定
資
産
税
の
縦
覧
と
閲
覧

固固
定
資
産
税
の
縦
覧
と
閲

固
定
資
産
税
の
縦
覧
と
閲
覧覧

射
を
受
け
て
く
だ
さ
い
。

登
録
料
金

３,
０
０
０
円

注
射
料
金

３,
３
２
０
円

※
他
市
町
村
よ
り
転
居
し
て
き
た

方
は
、
鑑
札
を
必
ず
持
参
し
て
く

だ
さ
い
。

登
録
事
項
に
変
更
あ
り
ま
せ
ん
か

登
録
さ
れ
て
い
る
犬
が
死
亡
し

た
場
合
や
飼
い
主
の
変
更
な
ど
が

あ
っ
た
場
合
は
、
環
境
対
策
課
ま

で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先

環
境
対
策
課
環
境
保
全
係

緯
鰻
２
２
１
３

犬
の
登
録
が
済
ん
で
い
る
場
合

予
防
注
射
の
み
行
い
ま
す
。
愛

犬
手
帳
と
案
内
の
ハ
ガ
キ
を
必
ず

ご
持
参
く
だ
さ
い
。

注
射
料
金

３,
３
２
０
円

犬
の
登
録
を
し
て
い
な
い
場
合

登
録
さ
れ
て
い
な
い
方
は
、
会

場
で
登
録
の
手
続
き
を
し
予
防
注

選
挙
権
が
あ
る
方
で
あ
れ
ば
入
場

券
を
お
持
ち
で
な
く
て
も
、
ご
本

人
で
あ
る
こ
と
を
確
認
し
て
、
投

票
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
こ
の

よ
う
な
問
い
合
わ
せ
が
少
し
で
も

減
る
よ
う
に
周
知
し
て
い
き
た
い

と
思
い
ま
す
。

ま
た
、
街
頭
演
説
や
選
挙
カ
ー

が
騒
が
し
い
と
い
っ
た
お
話
も
よ

く
あ
り
ま
す
。「
公
職
選
挙
法
」
と

い
う
法
律
で
、
選
挙
運
動
期
間
中

に
で
き
る
こ
と
が
細
か
く
決
め
ら

れ
て
い
ま
す
。
有
権
者
に
人
柄
や

政
策
な
ど
を
お
伝
え
す
る
大
切
な

機
会
で
す
の
で
ご
理
解
い
た
だ
き

た
い
と
思
い
ま
す
。
ち
な
み
に
こ

の
街
頭
演
説
な
ど
は
朝
８
時

分
３０

か
ら
夜
８
時
ま
で
と
決
め
ら
れ
て

い
て
、
病
院
や
学
校
の
近
く
で
は

静
穏
を
保
持
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

来
月
号
で
は
、
期
日
前
投
票
や

不
在
者
投
票
な
ど
、
投
票
の
方
法

に
つ
い
て
詳
し
く
掲
載
し
た
い
と

思
い
ま
す
。
統
一
地
方
選
挙
は
、

最
も
身
近
な
選
挙
で
、
一
票
が
よ

り
政
治
に
反
映
さ

れ
る
大
事
な
選
挙

で
す
。
皆
様
の
一

票
を
大
切
に
し
、

必
ず
投
票
に
行
き

ま
し
ょ
う
。

（
選
挙
管
理
委
員
会

内
田
陽
久
）

－７－ 広報しもだ ２０１１.３月号

今
年
は
、
４
年
に
一
度
の
統
一

地
方
選
挙
の
年
で
す
。
統
一
地
方

選
挙
は
、
選
挙
へ
の
関
心
を
高
め
、

経
費
の
削
減
を
図
る
た
め
、
投
票

日
を
全
国
統
一
に
し
て
行
わ
れ
る

も
の
で
す
。
下
田
市
で
は
、
４
月

日
に
静
岡
県
議
会
議
員
選
挙
、

１０４
月

日
に
下
田
市
議
会
議
員
選

２４

挙
が
実
施
さ
れ
ま
す
。

「
選
挙
管
理
委
員
会
」
は
そ
の
名

の
通
り
選
挙
を
管
理
執
行
す
る
の

が
主
な
仕
事
で
す
。
国
政
選
挙
、

県
や
市
の
選
挙
だ
け
で
な
く
、
財

産
区
や
農
業
委
員
な
ど
も
選
挙
が

行
わ
れ
ま
す
。
そ
の
他
、
裁
判
員

や
検
察
審
査
員
の
候
補
者
を
選
定

す
る
の
も
選
挙
管
理
委
員
会
の
仕

事
で
す
。

私
が
選
挙
の
担
当
に
な
り
、
５

回
選
挙
を
経
験
し
ま
し
た
が
、
選

挙
期
間
中
に
は
様
々
な
問
い
合
わ

せ
が
あ
り
ま
す
。

な
か
で
も
、
毎
回
多
く
寄
せ
ら

れ
る
の
が
「
投
票
入
場
券
」
を
無

く
さ
れ
た
り
、
届
か
な
い
と
い
っ

た
問
い
合
わ
せ
で
す
。
も
ち
ろ
ん vol.31

静岡県では、平成１８年度から「森林づくり県民税」を導入し、県民の皆様のご理解とご協力のもとに、この税を
も り

財源として荒廃した森林を再生する｢森の力再生事業｣を進めています。「森林づくり県民税」は、前期計画が終了す
も り

る５年目に見直しを行うこととしていたため、県内２８か所でのタウンミーティングなどを実施し、多くの県民の方

から事業と課税の継続に賛同を得られたことから、税率などは変更せずに、課税期間を５年延長するとともに、県

民の方からの意見・要望を踏まえて竹林の整備面積を拡大することとしました。

平成18年度から10年間期 間

「森の力」を高める必要があり、森林所有者による整備が困難で、下
草がないなど、緊急に整備が必要な森林12,300ha（当初計画12,000ha）

対 象
森 林

手入れが行き届かないスギ、ヒノキの森林
の整備

強度の間伐人工林
再生整備整 備

内 容 台風などの強風により倒れた森林の整備風倒木処理

放置された竹林や広葉樹林の整備竹林・広葉樹林再生整備

個人：県内に住所がある人、県内に住所はないが県内に家屋敷などがある人
法人：県内に事務所・事業所等を持っている法人等

納める人

平成18年度から10年間期 間

個人：年額400円（個人県民税均等割額に上乗せ）
法人：年額1,000円～40,000円（法人県民税均等割額の5％）

納める額

うち下田市
H18～22年度
実績見込み

全体計画区 分

１４４．６３ha６，０８９ha１１，９２０ha人 工 林 再 生 整 備

０．１６ha６９ha３８０ha竹林・広葉樹林再生整備

１４４．７９ha６，１５８ha１２，３００ha合 計

【森の力再生事業の概要】 【事業計画・実績】

【事業の効果（下田市須原）】

（整備前）込み合った森林 （整備直後）40％の間伐を実施 （３年目）植物が発生

【森林づくり県民税の概要】
も り

森林づくり県民税 静岡県経営管理部税務課
も り

緯 ０５４－２２１－２３３７

森の力再生事業 静岡県交通基盤部森林計画課

緯 ０５４－２２１－２６１３

産業振興課産業振興係 緯 鰻３９１４

問合せ先

「
選
挙
す
る

あ
な
た
も
政
治
の
主
人
公
」

「森の力再生事「森の力再生事業業」」の後期５か年を実施しまの後期５か年を実施しますす


